
*Z070E19D405*

Raadsvoorstel

onderwerp Normenkader 2022
zaaknummer Z/23/439857
documentnummer INT/23/1141609
portefeuillehouder A.M. Boone
portefeuille Financiën
behandelend ambtenaar/afdeling T. Noordermeer/Staf
telefoon
email

1. Samenvatting
De accountant geeft bij de controle op de jaarstukken 2022 een oordeel af over de rechtmatigheid. De 
kaders voor de controle zijn vastgelegd in de controleverordening (ex artikel 213). Het normenkader geeft 
invulling aan de verordening. 

2. Raadsvoorstel
1 Het normenkader 2022 vast te stellen.

3. Waarom naar de raad
Op basis van de controleverordening (ex artikel 213) geeft de accountant een oordeel over de 
rechtmatigheid. De normen die de accountant moet toetsen voor zijn rechtmatigheidsoordeel zijn 
vastgelegd in het normenkader 2022. 

4. Doelstelling en beoogd resultaat
Vaststellen van de grondslag voor het rechtmatigheidsoordeel die de accountant afgeeft bij de 
jaarstukken 2022. 

5. Argumenten en alternatieven

Argumenten
1.1. Zonder vastgesteld normenkader kan de accountant geen oordeel over de rechtmatigheid 

afgeven. 

Alternatieven
Niet van toepassing. Zonder vastgesteld normenkader kan er geen rechtmatigheidsverklaring worden 
afgegeven. 

6. Hoe gaan we dat bereiken en is evaluatie nodig?
Tot en met het verslaggevingsjaar 2021 was kennisneming middels een raadsinformatiebrief toereikend. 
Met de komst van de rechtmatigheidsverantwoording zijn de vereisten gewijzigd. Vanaf 1-1-2023 is de 
rechtmatigheidsverantwoording wettelijke geregeld, waarmee de verantwoordelijk en opzet van de 
controle wordt gewijzigd. In mei ontvangt u het normenkader aangepast aan de nieuwe wetgeving.



zaaknummer Z/23/439857 pagina  2 van 3

7. Klimaat en duurzaamheid 
Niet van toepassing.

8. Communicatie
Het vastgestelde normenkader wordt als kader aan de accountant verstrekt.

9. Kosten, baten en dekking
Niet van toepassing.

10. Bijlagen
De volgende bijlagen horen bij dit voorstel:

Volgorde Documentnummer Naam 
1. INT/23/1139983 Normenkader 2022

Burgemeester en wethouders van Zevenaar

De secretaris De burgemeester
Danielle Jansen Lucien van Riswijk



zaaknummer Z/23/439857 pagina  3 van 3

Raadsbesluit
onderwerp Normenkader 2022
zaaknummer Z/23/439857
documentnummer INT/23/1141609

De raad van de gemeente Zevenaar;

overwegende dat de accountant zonder vastgesteld normenkader geen verklaring omtrent 
rechtmatigheid kan afgeven;

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van Zevenaar:

Gelet op de controleverordening en artikel 213  van de Gemeentewet.

besluit:

1. Het normenkader 2022 vast te stellen. 

Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Zevenaar,
gehouden op 29 maart 2023 .

De griffier De burgemeester
M. van Bergen drs. L.J.E.M. van Riswijk


